M Metropolita Kioviensis —  Macarius II (1538-1555).
17 Macarius Rafalovyc Tuczapskyj, primus episcopus eparchiae Leopoliensis, 

anno 1539 erectae. Cfr. librum M. Stasiw , Metropolia Haliciensis —  Eius historia et 
iuridica forma, Romae 1960, parte I, cap. 2.

sis, tanquam Vicarius Metropolitanus dedit illi, Metropolitae Kijoviensi, 
Haliciensi et totius Russiae, Literas sponsionis, appromittens suo om- 
niumque successorum suorum nomine Metropolitae Macario, omnibusque 
Metropolitis et eorum successoribus nihil superioritatis Metropolitanae 
sibi appropriaturum, sed semper jurisdictioni et obedientiae Metropolitae 
Kijoviensis, Haliciensis, tanquam domini et pastoris sui subesse, ad quo
rum effectum si acciderit Ecclesias consecrare, tunc non nomine suo, 
sed nomine Metropolitae, uti immediati domini et pastoris sui, antimensia 
subscribere, ipse et cum futuris successoribus Ep.pis Leopoliensibus et 
Haliciensibus, in perpetuum spondit. Insuper omnium proventuum, tam 
ex contributionibus a presbyteris, quam aliis accidentibus, quaecumque 
reperientur, medietatem Metropolitae, Domino et Pastori suo comportare, 
secundam autem mediatatem sibi pro labore percipere declaravit.

Si vero in quocumque excesserit, exnunc se subjectum poenis sum
mis obligat, et certam summam pecuniariam vadii Serenissimo Regi et 
Ill.mo Metropolitae soluturum se assecuravit, imponendo hanc obliga
tionem sibi ipsi, et omnibus successoribus suis, Ep.pis Leopoliensibus, 
in perpetuum. Quae omnia fusius in scripto dicti Macarii Tuczapski sunt 
expressa.

At tu, Tessarowski, expedito tibi hoc Episcopatu a Serenissimo 
Rege sine licentia nostra, illam Sedem nostram occupasti et appropriasti, 
non suscepta a nobis, Pastore tuo, consecratione, iuxta ordinationem 
et ritum ecclesiasticum, sed, uti habemus notitiam, quod alicubi extra 
limina huius dominii Regni Poloniae excurrens, contra libertatem iurium 
Regni et contra morem antiquum, et contra privilegia, quibus diligen
tissime praecautum, ne quis ab advena alieno constituatur, sin secus, 
non solum constitutus verum et constituens degradari debebunt... ac 
tu non tuam Sedem, sed metropolitanam occupasti, uti servus Metropo
litae Kijoviensis juste vales a nobis pastore suo... ad statum episcopa
lem promoveri. Proinde mandamus tibi authoritate nostra metropoli- 
tana, quatenus ex hac citatione nostra... habeas pro prima, secunda, 
et tertia coram nobis Archiepiscopo te justifices personaliter aut per 
procuratorem ab intimatione huius citationis in sede Leopoliensi ad ec
clesiam... Sancti magni Martyris Georgii sexta septimana, ubi pro tunc 
cum cancellaria sua fuerimus, sub poena excommunicationis irremissibilis 
omnino.